
Zápis č. 7/2010 – ustavující zasedání ZO 
10. 11. 2010

Zápis z     ustavujícího veřejného zasedání Zastupitelstva obce ve Výprachticích konaného  
dne 10. 11. 2010 v     18.00 hodin v     zasedací místnosti obecního úřadu.  

Přítomni: JUDr. M. Stejskal, L. Merta, V. Jandejsková, J. Kulhanek, J. Pfeifer, Mgr. H.
Katzerová,  Ing. V. Indrová, Ing. J. Falta, J. Koubek

Omluveni: 

Hosté:       M. Bašková, M. Hanyšová, R. Lerch, P. Pfeifer, J. Lerch, L. Skalický

Schůzi bude řídit Jiří Pfeifer.
J. Pfeifer zahájil schůzi, přivítal nově zvolené zastupitele a hosty.
Seznámil přítomné s programem a nechal o programu hlasovat.

Program:
1. Zpráva o průběhu a platnosti komunálních voleb 
2. Složení slibu členů zastupitelstva obce
3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
4. Volba volební komise, návrhové komise a zapisovatele.
5. Volební řád.
6. Volba starosty, místostarosty  a členů výborů zastupitelstva
7. Schválení jednacího řádu obecního zastupitelstva
8. Ostatní
9. Diskuse
10. Závěr

Má někdo ze členů zastupitelstva  námitky , nebo návrhy na změnu programu?
Pokud ne, dávám hlasovat o dnešním programu:

Schváleno: 9 – 0 – 0

1/   Zpráva Okrskové volební komise: 
Se správou seznámil předseda volební komise Luděk Skalický. 
Nevyskytly se žádné závady, počet oprávněných osob volit je 755, k volbám se dostavilo 501
voličů,  bylo  odevzdáno  3  911  platných  hlasů,voleb  se  zúčastnily  2  strany  a  2  nezávislí
kandidáti

2/  Slib  členů zastupitelstva:  přečetl JUDr.  M. Stejskal

„Slibuji  věrnost  České  republice.  Slibuji  na  svou  čest  a  svědomí,  že  svoji  funkci  budu
vykonávat  svědomitě  v  zájmu  obce  a  jejích  občanů  a  řídit  se  ústavou  a  zákony  České
republiky“. 

Členové ZO přísahali a slib svým podpisem potvrdili, vše založeno k usnesení.

3/  Navržení zapisovatele – Věra Jandejsková
Schváleno: 8 – 0 – 1

     
Navržení ověřovatelé zápisů –  L. Merta, Mgr. H. Katzerová

 Schváleno: 8 – 0 – 1

1



Zápis č. 7/2010 – ustavující zasedání ZO 
10. 11. 2010

4/  Volba volební komise ve složení:  L. Merta, J. Kulhánek,  Ing. V. Indrová,  
Schváleno: 6 – 0 –30

     Volba návrhové komise ve složení:   Ing. J. Falta,  L. Merta
Schváleno: 7 – 0 – 2

     Volba mandátové komise ve složení:   J. Kulhánek, J. Koubek
Schváleno: 9 – 0 – 0

5/  Schválení volebního řádu.
Volební řád přečetl p. JUDr. M. Stejskal.

Schváleno: 9 – 0 – 0

Nyní přikročíme k volbě starosty a místostarosty obce. 

6/   Před volbou starosty dávám návrh, aby hlasování bylo tajné.
Schváleno: 9 – 0 – 0

Volba starosty:      

Hlasováním jste rozhodli,že starostou obce bude JUDr. Miroslav Stejskal.

Pan  Jiří  Pfeifer  předal  vedení  veřejného  zasedání  zvolenému starostovi  obce  JUDr.  M.
Stejskalovi, který všechny přítomné přivítal a poděkoval jim za projevenou důvěru.
 
Volba místostarosty  proběhne stejně jako volba starosty.

Volba místostarosty:

Vzhledem k tomu, že v 1. kole nebyl místostarosta zvolen nadpoloviční většinou, bude volen
ve druhém kole.
Do druhého kola, dle volebního řádu, postupují 2 kandidáti s nejvyšším počtem hlasů. Jelikož
po prvním kole postoupily 3 kandidáti, bude bod č. 6 volebního řádu upraven tak, že do
druhého kola postupují 3 kandidáti s největším počtem hlasů. Ostatní znění bodu bude
zachováno.

Schváleno: 8 – 0 – 1
V druhém kole volby místostarosty byl zvolen pan Jiří Pfeifer

   Následuje volba členů výborů a jednotlivých komisí  zastupitelstva.

   Výbory:
   
Do finančního výboru byli zvoleni:   předseda: Ing. J. Falta, 

členové: Mgr. H. Katzerová, J. Koubek 
Schváleno: 7 – 0 – 2

Do kontrolního výboru byli zvoleni: předseda: Ing. V. Indrová, 
členové: J. Kulhánek, L. Merta

 
Schváleno: 6 – 0 – 3

2



Zápis č. 7/2010 – ustavující zasedání ZO 
10. 11. 2010

  Komise:
  
   Volba likvidační komise ve složení:  J. Koubek,  J. Pfeifer 

Schváleno: 7 – 0 – 2

   Do komise životního prostředí  navrhuji tyto členy: J. Kulhánek, P. Moravec, L. Chaloupek
Schváleno: 8 – 0 – 1

 
   Do komise SPOZ navrhuji tyto členky:   V. Jandejsková,  M. Bašková, H. Katzerová

Schváleno: 8 – 0 – 1

   Do rady školy navrhuji tyto členy: JUDr. M. Stejskal,  J. Pfeifer,  Ing. V. Indrová
Schváleno: 7 – 0 – 2

   Do funkce oddávajícího navrhuji tohoto člena: Ing. J. Falta
Schváleno: 8 – 0 – 1

7/  Posledním bodem ustavujícího zasedání zastupitelstva obce je schválení jednacího řádu.
Dávám  návrh,  aby  se  zastupitelstvo  řídilo  dosavadním  platným  jednacím  řádem
zastupitelstva.

Schváleno: 9 – 0 – 0

8/  ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo na kamerový systém za cenu 48.132,- Kč bez DPH,
dle přiložené smlouvy o dílo s firmou KSK spol. s.r.o, Lidická 375, 563 01 Lanškroun.

Schváleno: 9 – 0 – 0
 
9/  ZO  schvaluje  vyřazení  1  ks  frézky,  rok  pořízení  1978,  a  to  dle  zápisu  o  vyřazení
přebytečného a neupotřebitelného majetku ze dne 25.2.2010.   

 Schváleno: 9 – 0 – 0

10/ ZO schvaluje provedení inventarizace majetku obce  ke dni 30. 11. 2009, přičemž stanoví
následující inventarizační komise:

hlavní inventarizační komisi ve složení:

 předseda: Věra Jandejsková
 členové:   Hana Katzerová,  Hana Havelková

dílčí inventarizační komise:

SDH Výprachtice: předseda: Ing. Jiří Falta
členové:   Jiří Pfeifer, Luděk Skalický

SDH Koburk: předseda: Hana Katzerová 
členové:  Věra Jandejsková, Jiří Katzer

 
Knihovna Výprachtice: předseda: Hana Havelková

členové:   Jan Koubek, Kateřina Medková

Knihovna Koburk: předseda: Věra Jandejsková

3



Zápis č. 7/2010 – ustavující zasedání ZO 
10. 11. 2010

členové:   Václav Lerch, Ing. Vendula Indrová

Pohledávky: předseda: Jiří Pfeifer
členové:   Jiří Kulhánek, Marie Bašková

Místní komunikace: předseda: Miroslav Stejskal 
členové:   Luboš Merta, Luděk Skalický

Obecní údržba: předseda: Ing. Jiří Falta
členové:   Miroslav Stejskal., Josef Bašek

Vodovod a ČOV: předseda: Luboš Merta
členové:   Hana Havelková, Jiří Kulhánek

Obecní úřad: předseda:  Miroslav Stejskal
členové:    Marie Bašková, Hana Havelková

Hostinec U Jana: předseda:  Jan Koubek
členové:    Jiří Pfeifer, Ing. Vendula Indrová 

V souvislosti s provedením inventarizace zastupitelstvo obce nařizuje:
     Předsedové dílčích inventarizačních komisí předloží zprávu o výsledku inventarizace,
včetně výkazu schodků a přebytků předsedovi hlavní inventarizační komise do 30. 11. 2010
     Předseda hlavní inventarizační komise předloží zprávu o výsledku inventarizace, včetně
výkazu schodků a přebytků s návrhem na opatření, jakož i návrh na řešení vzniklých škod,
případně návrh na jiná opatření v dané souvislosti starostovi obce do 10.12. 2010
     Starosta obce předloží ZO zprávu o způsobu řešení nedostatků zjištěných při inventarizaci,
jakož i  návrh na řešení  škod a návrh na provedení inventarizačních a jiných opatření ke
zlepšení stavu na úseku správy majetku obce nejpozději do 31. 12. 2010.

Schváleno:  9 – 0 – 0

11/ ZO souhlasí  se zveřejněním záměru prodeje pozemku 264/2 o výměře 116 m2 v k.ú.
Valteřice u Výprachtic.

Schváleno: 9 – 0 – 0

12/ ZO souhlasí s připojením domu čp. 130 ve Výprachticích na obecní vodovod a veřejnou
kanalizaci. 

Schváleno: 9 – 0 – 0

13/ ZO v souladu s nařízením vlády č. 3/2003  § 2  stanoví následující odměny neuvolněným
členům zastupitelstva: 

− místostarosta ve výši  ¼ měsíční odměny, včetně příplatků, uvedených v příloze č. 1 k
nařízení vlády č. 37/2003 Sb.   

− ostatní členové ve výši 1 měsíční odměny, včetně příplatků, uvedených v příloze č. 1 k
nařízení vlády č. 37/2003 Sb.   

Schváleno: 9 – 0 – 0

4



Zápis č. 7/2010 – ustavující zasedání ZO 
10. 11. 2010

14/  ZO schvaluje  obecně  závaznou vyhlášku  obce Výprachtice  č.  1/2010,  kterou  se ruší
obecně závazná vyhláška č. 1/2009 o místním poplatku za provoz systému shromažďování,
sběru,  přepravy,  třídění, využívání  a odstraňování komunálních odpadů  pro rok 2011. Pro
fyzické osoby činí poplatek 400,- Kč. Pro podnikající fyzické a právnické osoby činí za 1
popelnici v roce 2010 poplatek 1.387,- Kč bez DPH. 

Schváleno: 9 – 0 – 0

Diskuse:
p. Petr Pfeifer – Lípy u kostela jsou ve špatném stavu. Některé jsou duté, v korunách stromů 

visí uschlé větve a ohrožují občany, kteří tudy chodí. Jestli by se stav těchto 
stromů nemohl překontrolovat a některé pokácet, které jsou ve špatném stavu.

Odpověď: – komise životního prostředí prověří a překontroluje stav stromů a podá 
vyjádření na řešení. Bude přizván odborný znalec.

Zpráva návrhové komise: jednotlivé body zasedání byly projednány a jednotlivě schváleny.

Zpráva mandátové komise: veřejného zasedání se zúčastnilo 9 členů zastupitelstva, schůze
je usnášeníschopná.

Závěr:    Starosta  obce poděkoval  přítomným  zastupitelům a hostům za účast  a veřejné
zasedání ukončil.

Zapsala: Věra Jandejsková

Ověřovatelé: Starosta:

…........................................ ….....................................
Luboš Merta JUDr. Miroslav Stejskal

…........................................
Mgr. Hana Katzerová

5


